
Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Cultura e Turismo
Administrando Para o Povo

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02.04-002/2019
PREGAO PRESENCIAL Nº 097/2019-PP

AVISO DE LICITAÇAO

O Município de Jaguaruana, Estado do Ceará, através da Secretaria de Cultura e Turismo, por intermédio da
Equipe de Pregão, torna público que às 08:00 AM do dia 27/02/2019, fará realizar licitação na modalidade PREGÃO
PRESENCIAL, tipo MENOR PREÇO, representado pelo MENOR PREÇO UNITÁRIO, cujo objeto é a REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇOES DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO GERAL PARA EVENTOS JUNTO A

', SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICIPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ, de acordo com o que
determina a legislação vigente, a se realizar na Sala da Comissão Permanente de Licitação, situada à Praça Adolfo Francisco
da Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE, CEP 62.823-000.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei nº 10.520/02, do Decreto nº 3.555/00, Lei Complementar
nº 123/06 alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decreto nº 8.538/15 e, subsidiariamente, da Lei nº 8666/93.

O Edital e seus anexos se encontram à disposição dos interessados na Sala da Comissão Permanente de
Licitação, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente, podendo ser reproduzido, às expensas do interessado,
bem como ser adquirida a sua forma eletrônica, através de solicitação enviada ao e-mail licitacao©iaquaruana.ce.qov.br /
licitacaoiaquaruana©qmail.com,

Em face às disposições contidas no Art. 48, Incisos I da Lei Complementar nº 123/2006, de 14 de dezembro de
2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 de 7 de agosto de 2014, para o processo licitatório, será adotado o tipo de
concorrência PARTICIPAÇAO AMPLA.

Qualquer dúvida relativa ao Edital ser dirimida presencialmente ou através do telefone (88) 3418—1288, em até 2
(dois) dias úteis anteriores à data fixada para o recebimento das propostas, na forma do Art. 12 do Decreto 3.555/00, de 8 de
agosto de 2000.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 14/02/2019.

Pregoeiro

PraçaAdolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62.823-000



Estado do Ceará
Prefeitura de Jaguaruana
Secretaria de Cultura e Turismo
Administrando Para o Povo

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Certihcamos que o aviso de realização do PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019-PP, que tem como objeto o
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÓES DE SERVIÇOS DE PRODUÇÃO GERAL PARA
EVENTOS, JUNTO A SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE JAGUARUANA, ESTADO DO CEARÁ, foi

“ afixado no dia 14/02/2019, no Quadro de Avisos e Publicações da Prefeitura de Jaguaruana, conforme estabelecido na
legislação em vigor.

Jaguaruana, Estado do Ceará, 15/02/2019.

. ")
.

cre na de Cultura e Turismo

AutoridadeC mpetente

Praça Adolfo Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana—CE, CEP 62.823—000





DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO [ SERIE 3 [ ANO XI Nº034 | FORTALEZA,15 DE FEVEREIRODE 2019

,._ “ &.
Estado do Ceará— PrefeituraMunicipal de Jucás —— Aviso de Licitação - Pregão Presencial N" 001/2019 —— Secretaria Municipal deGiªnnini“
Municípiode Jucás, por meio de sua Comissãode Licitação,tornapúblicoque no dia 28 de Fevereiro de 2019, às 09hs:00min(horário locaif'fará &

“ ão %na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019 - SMG, cujo objeto é a aquisiçãode material de construçãoem geral, destinadosao “Programa “ na ©Massa” (Lei Municipal nº 135/2015),conforme termo de referência e demais anexos do presente edital, de responsabilidadeda Secretari ' '
,:

Governo. Local de AudiênciaPública: Sala da ComissãoPermanentede Licitação, localizadaà Rua J0515 Bento, nº 157 — Bairro São Mateus. Jacare/:;-
' 4

de Fevereiro de 2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna — Pregoeiro da PMJ. /.:..»o ..,...,.*** *** *** º“;
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jucás — Aviso de Licitação — Pregão Presencial Nº 001/2019 — Secretaria Municipal deAs? ,

'“

O Municipiode Jucás, por meio de sua Comissãode Licitação,torna público que no dia 01 de Março de 2019, às 08h5100min (horário local)
na modalidade Pregão Presencial nº 001/2019 - SMAS, cujo objeto e' a aquisiçãode gêneros alimentícios(cesta básica), para distribuiçãoàs & i 1

carentes devidamentecadastradas junto a Secretariade AssistênciaSocial, conformeTermo de Referência e demais anexos do presente edital. Local de
AudiênciaPública: Sala da ComissãoPermanente de Licitação, localizadaà Rua José Bento, nº 157 - Bairro São Mateus, Jucás em 14 de Fevereiro de
2019. Claudio Roberto de Oliveira Luna — Pregoeiro da PMJ.

*** *** ***
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Potengi - Aviso de Licitação. O PregoeiroOficial do Municípiode Potengi, comunicaaos interessadosque
no próximodia 28 de Fevereirode 2019, às 14:30h, estara abrindo licitaçãona modalidadePregãoPresencialNº OO4/2019—FG cujo objeto _é a contratação
de locaçãode veiculos, sem condutor,para suprir as necessidadesdas diversasSecretariasdeste Municípiode Potengi/CE,duranteo exercicro financeirode
2019. O edital completoestará a disposiçãodos interessadosnos dias úteis após esta publicaçãono horário de 08:00 às 12:00h, no endereço da Prefeitura
Rua José EdmilsonRochanº 135 — Bairro - Centro - Potengi - Ceará e no site: www.tcm.ce.gov.br/tce-municipios/.Potengi - CE. 14 de Fevereiro de 2019.
Petrus Barbosa de Lima - Pregoeiro Oficial do Município.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeirado Municipio de Tianguá-Ce,torna público, para conhecimentodos interessadosque no
próximodia 28 de Fevereirode 2019, às 14h00min, na salaComissãoPermanentede Licitaçãoda PrefeituraMunicipal de Tianguá, localizadaa Av. Moisés
Moita, 785 —— Planalto—Tianguá—Ceara, estará realizandolicitação,na modalidadePregãoPresencial,nº 01.15.03/2019,com o seguinteobjeto: aquisição
de gás liquefeito de petróleo (GLP) e botijão para atender as necessidadesde diversasSecretarias do Municipiode Tianguá. O edital encontra-sena íntegra
na Sede da ComissãoPermanentede Licitação,fone: 0(**)88—3671,2288, no horáriode 07:30has ] 1:30h e de 13:30h às 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz
— Pregoeira. Tianguá, 15 de fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeirado Municípiode Tianguá-Ce,torna público, para conhecimentodos interessadosque
no próximodia 28 de Fevereiro de 2019, às 08h30min, na sala Comissão Permanentede Licitação da PrefeituraMunicipal de Tianguá, localizada a Av.
Moises Moita, 785 — Planalto—Tianguá — Ceara, estará realizando licitação, na modalidadePregão Presencial nº 12.17.01/2018,com o seguinte objeto:
aquisição de umas funeráriaspara distribuiçãogratuitaas famíliascarentesdeste Município,o edital encontra-se na íntegra na Sede da ComissãoPermanente
de Licitação, fone: O (**)88—36712288, no horário de 07:30h às 11:30h e de 13:30h às 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz —— Pregoeira. Tianguá, 15 de
fevereiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá. A Pregoeirado Municipiode Tianguá-Ce,torna público, para conhecimentodos interessadosque

_ _ _ no próximodia O] de março de 2019, às 13h30min, na salaComissãoPermanentede Licitaçãoda PrefeituraMunicipal de Tianguá, localizadaa Av. MoisésSiãº Moita, 785 — Planalto—Tiangua— Ceará, estará realizando licitação, na modalidadePregãoPresencialnº 02.08.01/2019,com o seguinteobjeto: contratação
MISTO de serviços de licença de uso de sistema informatizadode Contabilidade,Licitação e Portal da Transparênciajunto a PrefeituraMunicipal de Tianguá. O

Papelpzeduztnc edital encontra-se na íntegra na Sede da ComissãoPermanentede Licitação,fone: 0(**)88-367l.2288, no horario de 07:30h às 1 1:30h e de 13:30h às 17:00h."gm Priscila Cardoso Queiroz — Pregoeira. Tianguá, 15 de fevereiro de 2019.
FSCªC128031

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Tianguá, A Pregoeirado Municipiode Tianguá-Ce,torna público, para conhecimentodos interessadosqueno próximodia 01 de Março de 2019, às 08h30min,na salaComissãoPermanentede Licitaçãoda PrefeituraMunicipal de Tianguá,localizadaa Av, Moisés
Moita, 785 — Planalto—Tiangua— Ceará, estará realizandolicitação,na modalidadePregão Presencialnº 12.0801/2018, com o seguinteobjeto: contrataçãode empresaespecializadana prestaçãode serviço de veiculaçãode matérias em rádio difusão para apresentaçãode entrevistaspara o Gabinetedo Prefeitodo Municipiode Tianguá. O edital encontra-sena íntegrana Sede da ComissãoPermanentede Licitação,fone: O(**)88-3671.2288, no horáriode 07:30h as
1 1:30h e de 13:30h às 17:00h. Priscila Cardoso Queiroz—Pregoeira. Tianguá, 15 de fevereiro de 2019.

*** *** ***

[A ESTADODO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — O Municípiode Itapipoca, atraves da SecretariaMunicipal de Saúde, vem* NOTIFICAR a empresaCONSTRUTORAE IMOBILIARIANOSSASENHORADAS MERÇES,inscrita no CNPJ nº 0 1 544.943/0001-48,já qualificadano Contrato nº 13.15.01/CP-02, conformedespacho nos autos no PAL nº 039/2018, para: &) Realizar vistoria na Unidade Básica de Saúde da localidadede Fazendinha,no prazo de 48h (quarentae oito horas); e b) Apresentarum relatório sobre os fatos destacados,e apresentar cronogramade execuçãoparacorreçãodas falhas estruturaisdestacadasou demaismedidas pertinentese/ou se manifestar,no prazo de 5 (cinco) dias. Itapipoca/CE, 13 de fevereiro de2019. MaylaMariaBarroso Sampaio- Ordenadorade Despesas - SecretáriaMunicipalde Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA — O Município de Itapipoca, através da SecretariaMunicipal de EducaçãoBásrca, vemNOTIFICAR a empresaMABECOL— MATERIAL DECONSTRUCAOLTDA-EPP, inscritano CNPJ nº 11.143533/0001-49,já qualificada
nolContratonº 18.06.06/PE, da aplicaçãoda seguintepenalidade,conformedecisão fundamentadanos autos no PAL nº 073/2018: Suspensãodo direito delicrtar ou contratar com a Administraçãopelo prazo de 5 (cinco) anos. Assim, fica a empresa notificada para, no prazo de 5 (cinco) dias úteis, querendo,
apresentarRECURSO, conformeprevisto no art. 109 da Lei nº 8666/1993, a contar da publicaçãona imprensaoficial. Itapipoca/CE, 13 de fevereiro de
2019. José WiltonRodriguesViana - Ordenadorde Despesas - SecretariaMunicipal de EducaçãoBásica.

*** *** ***
ESTADODO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE TURURU — AVISODE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL PARAREGISTRO
DE PREÇOS Nº 1502.01/2019 — O Pregoeirodo Município de Tururu-CEcomunicaaos interessadosque no próximodia 28 de Fevereiro de 2019, às 0911,estará abrindoLicitaçãona ModalidadePregão Presencial para Registro de PreçosNº 1502.01/2019, cujo Objeto e' o Registro de Preços para Futuras eEventuais Aquisições de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Assistência Social do Município de Tururu-CE. O Edital
completo estará à disposição após esta Publicação no horário de 08h às 12h no endereço da Comissão de Licitação, à Rua Raimundo Salviate, ND 282,Centro. Tururu-CE, 15 de Fevereiro de 2019. Jorge Luiz da Rocha — Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE BANABUIÚ. SECRETARIA DE PLANEJAMENTOE GESTÃO PÚBLICA. TOMADA
DE PREÇOS Nº 03.001/2019-TP. AVISO DO RESULTADO DO JULGAMENTODOS NOVOS DOCUMENTOSDE HABILITAÇAO. LICITANTE
HABILITADA: INSTITUTOCONSULPAM CONSULTORIA PUBLICO-PRIVADA,CNPJ Nº 08381236/0001-27. Fica aberto o prazo recursal com
fulcro na alinea “a”, inciso I do Art. 109 da Lei 8666/93. Banabuiú-CE, 14 de fevereirode 2019. Luiz ErnestoMacedoMendes - Presidenteda Comissão
de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de Jaguaruana - Aviso de Licitação - Pregão Presencial Nº 007/2019-PP.Objeto: Registrode Preços visando futuras e
eventuais contrataçõesde serviços de produção geral para eventos, junto a Secretariade Cultura e Turismo do Municipiode JaguaruanaEstado do Ceará.
Aberturadas propostas: 27/02/2019,às 08:00h. Local do edital e aberturadas propostas:Sala daComissãoPermanentede Licitação,situada à PraçaAdolfo
Franciscoda Rocha, 404, Centro, Jaguaruana-CE,CEP 62823-000. Informações:fone (88) 3418-1288.


